
О внесении изменений в постановление 

 Исполнительного комитета г.Казани от 26.08.2013 №7669 

«О Комиссии по безопасности дорожного движения  

Исполнительного комитета г.Казани» 

В связи с выбытием отдельных членов Комиссии по безопасности 

дорожного движения Исполнительного комитета г.Казани, состав которой был 

утвержден постановлением Исполнительного комитета г.Казани от 26.08.2013 

№7669 «О Комиссии по безопасности дорожного движения Исполнительного 

комитета г.Казани», постановляю: 

1. Внести в приложение №1 к постановлению Исполнительного комитета

г.Казани от 26.08.2013 №7669 «О Комиссии по безопасности дорожного 

движения Исполнительного комитета г.Казани» (с учетом изменений, внесенных 

в него постановлениями Исполнительного комитета г.Казани от 12.02.2014 

№783, от 18.12.2015 №4440, от 27.09.2017 №3798, от 19.07.2018 №4094, 

от 16.11.2020 №3316, от 18.11.2021 №3032, от 08.04.2022 №989, от 20.02.2023 

№547, от 22.08.2023 №2364) следующие изменения: 

1.1. приложение №2 признать утратившим силу; 

1.2. приложение к настоящему постановлению считать приложением №2 к 

постановлению Исполнительного комитета г.Казани от 26.08.2013 №7669. 

2. Опубликовать настоящее постановление (распоряжение) в сетевом

издании «Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани И.С.Шакирова. 

Руководитель Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 2339 от 06.06.2024. Исполнитель: Хамидуллина Р.М.
Страница 1 из 3. Страница создана: 29.05.2024 11:46

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 06.06.2024 №2339



Приложение  

к постановлению  

Исполнительного комитета  

г.Казани 

от ___________ № _________ 

Состав 

Комиссии по безопасности дорожного движения 

Исполнительного комитета г.Казани 

Гафаров 

Рустем Гильфанович 

председатель комиссии, Руководитель 

Исполнительного комитета г.Казани 

Шакиров 

Ильдар Саитзянович 

заместитель председателя комиссии, заместитель 

Руководителя Исполнительного комитета г.Казани 

Куляжев 

Игорь Владимирович 

заместитель председателя комиссии, заместитель 

Руководителя Исполнительного комитета г.Казани  

Закиров 

Надир Дамирович 

заместитель председателя комиссии, начальник 

Управления Министерства внутренних дел России по 

г.Казани (по согласованию) 

Сидоров Алексей 

Васильевич  

секретарь комиссии, председатель Комитета по 

транспорту Исполнительного комитета г.Казани 

Члены комиссии: 

Садриев  

Эльнар Султанович 

начальник отдела Государственной инспекции 

безопасности дорожного движения Управления 

Министерства внутренних дел России по г.Казани (по 

согласованию) 

Большаков Андрей 

Иванович 

начальник центрального отдела автомобильного и 

автодорожного надзора, контроля международных 

перевозок Управления государственного дорожного 

надзора по Республике Татарстан Федеральной службы 

по надзору в сфере транспорта Министерства 

транспорта и дорожного хозяйства Республики 

Татарстан (по согласованию) 

Документ создан в электронной форме. № 2339 от 06.06.2024. Исполнитель: Хамидуллина Р.М.
Страница 2 из 3. Страница создана: 29.05.2024 11:46

06.06.2024 2339



2 

Чанкин Сергей 

Хайдарович 

начальник Управления гражданской защиты 

Исполнительного комитета г.Казани 

Ризванов 

Ирек Асафович 

начальник Управления образования Исполнительного 

комитета г.Казани 

Шамсутдинов Ренат 

Харрасович 

глава Администрации Авиастроительного и Ново-

Савиновского районов Исполнительного комитета 

г.Казани 

Салихов  

Альберт Иршатович 

глава Администрации Вахитовского и Приволжского 

районов Исполнительного комитета г.Казани 

Жаворонков 

Владимир 

Владимирович 

глава Администрации Кировского и Московского 

районов Исполнительного комитета г.Казани 

Фатхутдинов 

Роман Рамизович 

глава Администрации Советского района 

Исполнительного комитета г.Казани 

Яковлев 

Виктор Иосифович 

заместитель руководителя Аппарата Исполнительного 

комитета г.Казани – начальник правового управления  

Салимзянов Ильшат 

Ильнурович 

начальник Управления информационных технологий и 

связи Исполнительного комитета г.Казани 

Калимуллин 

Ринат Рифкатович 

директор МКУ «Автоматизированная система 

управления дорожным движением» г.Казани  

Агишев 

Наиль Сагидуллович 

начальник территориального управления 

Государственного бюджетного учреждения 

«Безопасность дорожного движения» в г.Казани (по 

согласованию) 

Лобов Андрей 

Николаевич 

начальник Управления архитектуры и 

градостроительства Исполнительного комитета 

г.Казани 

Ханмурзин Зульфат 

Зарифуллович 

заместитель директора ГКУ «Главтатдортранс» (по 

согласованию) 

___________________ 

Документ создан в электронной форме. № 2339 от 06.06.2024. Исполнитель: Хамидуллина Р.М.
Страница 3 из 3. Страница создана: 29.05.2024 11:46




